
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA DE ALTO SANTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
PROCESSO Nº 08.01-001/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.08.03.01-PMAS-SEDUC 

ERRATA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Alto Santo, considerando que a data 
para recebimento da documentação para participação na licitação (habilitação, propostas de preços e 
declarações complementares) será até às 08:30h do dia 29/08/2018, conforme item 2.1 do Edital da 
Tomada de Preços 2018.08.03.01-PMAS-SEDUC, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para Contratação de Empresa especializada no ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime 
de Empreitada por Preço Global, de obra de construção de uma 1 (uma) escola padrão FNDE com 6 (seis) 
salas, na Localidade de Baixio Grande, no Município de Alto Santo, Estado do Ceará , vem pelo presente 
instrumento, tornar público errata verificada no edital no item 3.1, cientificando que, por força do presente 
instrumento, considerar o seguinte: 

ONDE SE LÊ: 

3. HORÁRIO, DATA E LOCAL PARA INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA
3.1 Após as 08:30 AM, do dia 22/08/2018, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 

situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, terá início a 
sessão, prosseguindo-se com o credenciamento dos participantes e a abertura dos envelopes contendo 
a documentação de habilitação. 

LEIA-SE: 

3. HORÁRIO, DATA E LOCAL PARA INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA

3.1 Após as 08:30 AM, do dia 29/08/2018, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, terá início a 
sessão, prosseguindo-se com o credenciamento dos participantes e a abertura dos envelopes contendo 
a documentação de habilitação. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 20 de agosto de 2018. 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, C.N.P.J.: 07.891.666/0001-26 FONE: (88) 3429-2080 
CÓDIGO EDITAL: TPS.0.0 OBRAS- PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS- PESSOA JUR)DICA 


